
 (CZ) CHIRURGICKÁ SÍŤKA – 
INFORMACE PRO PACIENTA 

 

     ANGIOLOGICA B.M. Srl 
Via Giovanni XXIII, 7 - 27028 San Martino Siccomario (PV) - Tel. +39 0382 

556616 - Fax +39 0382 556191 – Italia 

Je povinností chirurga před zásahem pacienta nebo jeho 

zástupce informovat o možných komplikacích souvisejících s 
implantátem, jakož i o tom, že v případě komplikací nemusí být 

možné prostředek zcela odstranit. 

Pacient musí být seznámen se skutečností, že prostředek 

představuje trvalý implantát a že veškeré komplikace související 
s implantátem mohou způsobit nutnost dalšího zásahu. 

Pacient musí být upozorněn na skutečnost, že těhotenství v 

budoucnosti může potlačit chirurgické efekty implantovaného 
prostředku, a může tak dojít k recidivě. 

Chirurg je povinen pečlivě sledovat stav pacienta před 
propuštěním z nemocnice a v okamžiku propuštění je povinen 

mu poskytnout nezbytné informace o normách chování, které 
musí během rekonvalescence dodržovat. 

Úkolem chirurga je upozornit pacienta, aby neprodleně vyhledal 
lékaře v případě, že se objeví projevy, jako například zarudnutí, 

otok, bolest, sekrece v oblasti kolem rány a výskyt horečky jako 
příznak možné infekce; zarudnutí, svědění a podráždění/otok 

oblasti v kontaktu s náplastí; abnormální krvácení z rány, bolest 
břicha nebo bolest varlat; bolest lýtek a pocit dušnosti. 


